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Konsekvenser det kan føre med sig, at

Lønnen for en BStilling forhøjes. Den

Forhøjelse, vi her har foreslaaet, er ret

betydelig. Saa vidt jeg ved, slutter Inspek-
tøren for det kemiske Laboratorium nu

med 2,800 Kr. efter vort Forslag skal
han begynde med 3,200 Kr., hvilket er

400 Kr. mere i Begyndelsesløn, end han

hidtil har haft i Slutningsløn, men om

dette Spørgsmaal er vi villige til at for-
handle.

Med Hensyn til Anciennetetsreglerne
ved Rigshospitalet har vi ikke ønsket at

gøre Ændringer i den bestanende Løn-

ningslov. Hvis det foreliggende Ændrings-
forslag medfører Forandringer, ønsker vi

selvfølgelig atter at tilvejebringe Overens-

stemmelse med den nugældende Lov. —

Den højtærede Minister beklagede, at vi

havde nedsat Statsseminarielærernes Be-

gyndelsesløn fra 2,700 til 2,400 Kr. Vi
har gjort det, fordi vi har ønsket, ligesom
den højtærede Minister har motiveret det

i en Skrivelse til Udvalget, at sammen-

stille disse Lærere med Adjunkterne ved
de lærde Skoler, som begynder med 2,400
Kr. Vi har ment, at hvis vi foreslog
2,700 Kr., kunde vi ikke undgaa at for-

høje ogsaa Adjunkternes Begyndelsesløn,
hvad Lønningsudvalget ikke har ønsket.

Vi har netop ønsket for alle disse Stil-

lingers Vedkommende, som stammer fra

Lønningsloven af 1908 og senere, at be-

vare status quo. - Å

Den højtærede Minister nævnede en

Beregning, efter hvilken Tjenestemændene
ved Statsseminarierne, der havde under
17 Aars Tjenestetid, vilde faa mindre i

samlet Løn for de første 16 Aar, Det er

vist meget faa Tjenestemænd, der kommer

ind til Seminarierne uden mindste Ån-

ciennetet; efter Loven har de Lov at med-

regne 6 Aars Ånciennitet. Selv om de

ikke nær alle har det, vil de allerfleste
have nogle Aars Anciennetet, og den

nævnte Beregning vil derfor sikkert ikke
i og for sig have megen praktisk Betyd-
ning, selv om den i ganske enkelte Til-

fælde skulde slaa til, Men i saa Fald er

der at sige, at der hjælpes paa detiForm
af personlige Tillæg, hvis de paagældende
virkelig et Aar skulde have mindre end

efter den hidtil gældende Lønningslov.
Fremdeles er der ogsan det at bemærke,
at ?en her foresluaede Lønning er pen-

siotisgivende, hvilket maaske ogsaaå den

højtærede Minister bemærkede, medens i

Skalson for disse Tjenestemænds Ved-

kommende Lønningen efter Lønningsloven

og det personlige Tillæg, som blev givet
demi 1912, og som ikke er pensions-
givende, er sammenlagt.

Til det ærede Medlem for Københavns
lste Valgkreds (Wulff) skal jeg kun sige
nogle faa Ord. Det ærede Medlem gjorde
opmærksom paa, at disse Inspektorer var

ligestillede indenfor Raadet, idet en hvilken

som helst af dem kunde vælges til For-

mand, Men naar Formanden er valgt, er

de ikke længere lige, netop fordi en er

valgt til Formand; saa bliver Stillingen
ulige for disse tre Inspektorer eller Direk-

tører, hvad man vil kalde dem. Honorar-

spørgsmaalet, som det ærede Medlem

fremdrog, er der maaske særlig Anledning
til at overveje ved den Forhandling, som

vi vil faa mellem anden og tredie Behand-

ling. I det hele er vi selvfølgelig indenfor

Lønningsudvalget villige til at drøfte do
af det ærede Medlem fremsatte Oplys-
ninger med Hensyn til disse Stillinger.
Der er indenfor Lønningsudvalget ingen-
lunde nogen som helst Uvillie mod at

ordne disse Stillingers Forhold saa for-

svarligt som vel muligt.

Ministeren for Kirke- og Undervis-

ningsvæsenet (Keiser-Niæelsen) : Det er gan-
ske rigtigt, at jeg bemærkede, at det per-
sonlige Tillæg, de paagældende har hnu,

gaar over til at blive pensionsgivende Til-

læg, men hvad jeg ogsaa bemærkede var,

at Lærerne samtidig faar en forøget Udgift
til Enkeforsørgelse. Jeg sagde ikke, at det

foreliggende Lovforslag vil betyde en Ned-

gang, men jeg opstillede en Beregning med

Hensyn til, hvad Resultatet vil blive,
naar Stigningen, som nu er treaarig, bliver

fireaarig. Lærerne vil da i det fjerde,
det syvende og det sekstende Aar faa en

mindre Løn efter Lønningsudvalgets For-

slag, end de vilde have haft med den tid-

ligere Lønning. I de tre andre Aar af

Perioderne vil de til Gengæld faa noget
mere, saa at det samlede Udbytte af Løn-

nen bliver det samme. Det viser sig alt-

saa, at for en Del af de yngre Lærere

ved vore Statsseminarier vil Udvalgets
Forslag ikke betyde nogen Lønforøgelse,
hvad det derimod vil medføre for de ældre

Lærere. L

Hermed sluttede Forhandlingen.

Ændringsforslag af Udvalget om en

ændret Affaltelse af Lovforslaget (se Til-

læg B. Sp. 1889) x

vedtoges uden Afstemning,


